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1. GİRİŞ  

Türkiye, alternatif turizm kaynakları içerisinde jeotermal kaynaklar açısından dünyada ilk yedi 

ülke arasında yer alırken, Avrupa’da kaynak potansiyeli açısından birinci, kaplıca 

uygulamaları konusunda ise üçüncü sıradadır. Bu kapsamda; Kültür ve Turizm Bakanlığınca, 

Türkiye’deki öz ve yenilenebilir olan jeotermal kaynakların daha etkin ve verimli 

kullanılmasına yönelik olarak geleneksel kaplıca kullanımından farklı bir anlayış ve yaklaşım 

geliştirilmeye çalışılmış, ülkenin zengin şifalı termal kaynakları, kültürel ve doğal güzellikleri 

ile yoğunlaştığı benzer iklimsel özellikleri dikkate alınarak ortak ulaşım imkanlarına sahip 

destinasyon niteliğinde termal kentler oluşturabilecek Güney Ege, Güney Marmara, Frigya ve 

Orta Anadolu olmak üzere dört bölgede turizm master planları hazırlanmıştır. 

Bu yaklaşım çerçevesinde, termal suların kür parkı ve kür merkezi kullanımlarıyla insan sağlığı 

açısından daha verimli değerlendirilmesi, turizm ve rekreasyona yönelik nitelikli ve 

uluslararası standartlara sahip tesislerle konaklama, eğlence, dinlence ve spor olanaklarının 

sunulması ve 12 ay boyunca hizmet verebilen termal turizm merkezlerinin oluşturulması; 

böylece turist sayısının ve turizm gelirlerinin artırılması hedeflenmiştir. Bu hedeflere 

ulaşırken İnsanlığın ve doğal dengenin devamlılığı bağlamında, doğal kaynakların 

kullanımında sistemler arası “koruma-kullanma” dengesinin kurulması, doğayı ve doğal, 

çevresel, kültürel değerleri tüketmeyecek, uyumlu ve sürdürülebilir bir gelişme modelinin 

mekanizmalarını tanımlayıp, yaşam kalitesi yüksek, “daha yaşanabilir”, “planlı” yaşam 

çevreleri sunmak amaçlanmıştır.  

Bu çalışma; İzmir ili Dikili İlçesi Nebiler Mahallesi’nde termal turizm amaçlı tesislerin 

yapılmasına yönelik gerekli imar planı sürecinin tamamlanmasını amaçlamaktadır.  Planın 

onayını müteakip askıya çıkarılan planlara ilişkin itirazlar olmuş, İzmir Büyükşehir Belediye 

Başkanlığı tarafından, 08.02.2019 tarih ve E:31250 sayılı yazısı ile yapılan itirazın “zımnen 

reddine” ilişkin işlemin; hukuka aykırı olduğu gerekçesi ile planın iptali istemi ile dava 

açılmıştır. Açılan dava neticesinde, itirazlara, bilirkişi raporu ile nihai olarak İzmir 6. İdare 

Mahkeme Kararı ile İzmir Bölge İdare Mahkemesi Üçüncü İdari Dava Dairesi’nin İstinaf 

kararına göre bu planlama çalışması yapılmıştır.   
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Çalışma alanı Dikili ilçesi, Nebiler Mahallesi, Adatepe mevkiinde yer alan 3731 parseli içeren 

yaklaşık 214,5 hektarlık bir alanı kapsayan (NİP-33662,1) 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ile   

(UİP-33663,1) 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı içinde yaklaşık 8,5 Hektarlık alanda 

yapılmıştır.  

Dikili Termal Kültür Turizm Koruma ve Geliştirme Sınırları içerisinde yer alan araştırma alanı 

1/100000 Ölçekli ÇDP ve 1/25000 Ölçekli Nazım İmar Planına sahiptir.  

Planı yönlendiren, Yasal belirleyiciler aşağıda ifade edilmiştir.   

 3194 Sayılı İmar Kanunu ve İlgili Yönetmelikleri 

 2634 Sayılı Turizm Teşvik Kanunu 

 Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği 

 Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgelerinde ve Turizm Merkezlerinde 

Planlamaya ve Uygulamaya İlişkin Yönetmelik, 

 6831 Sayılı Orman Kanunu, 

 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu, 

 Konusu ve ilgisine göre diğer  Kanun ve Yönetmelikler ile  

 İzmir İdare Mahkemesi Üçüncü İdari Dava Dairesi Kararı  

Planlama Alanı ve Proje Aşamalarına Göre Çalışma Yöntemi; 

Planlama alanının sahip olduğu değerlerin sürdürülebilirlik ilkesi doğrultusunda korunması ve 

gelecek nesillere aktarılırken sektörel ve mekânsal gelişimin sağlanması amacıyla yapılacak 

çalışmalar ve izlenen yöntem çalışmanın ana aşamalarına göre aşağıda aktarılmıştır. 

Davaya konu edilen planın genel hedefleri doğrultusunda yapılan çalışmalar üç aşamadan 

oluşmaktadır. 

 

 I. Aşama; 

• Araştırma – Veri Toplama – Saptama  

                                                           

1
 373 parsel üzerinde 3194 sayılı İmar kanununun 18. Maddesi kapsamında 18. Madde uygulaması yapılmış ve 

yeni ada, parsel numaraları almıştır. 
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o Ülke, bölge ve kentsel alan bütününden kaynaklanan ve planlama alanını 

etkileyen çeşitli verilerin tespiti, 

o Alanda önceden gerçekleştirilmiş planlama çalışmalarının değerlendirilmesi;  

o Alanın; demografik, kültürel, sosyo-ekonomik, mülkiyet ve yapılaşma verileri 

ile diğer verilerin de değerlendirileceği mevcut durum tespiti, 

• Araştırma Sonuçlarının Değerlendirilmesi ve Hedeflerinin Belirlenmesi 

o Sorunlar, Olanaklar, Vizyon ve Hedeflerin belirlenmesi; 

o Kurumsal ve bireysel katılımla birlikte stratejilerin ve uygulama araçlarının 

belirlenmesi; 

II. Aşama;   

• Plan Kararlarının Üretilmesi 

o Belirlenen hedeflere ulaşmak için gereken arazi kullanım kararlarının 

üretilmesi, 

III. Aşama;  

 İlgili Kurumlardan uygun görüş almak ve Kültür ve Turizm Bakanlığınca onaylanmak 

üzere teslimi aşamalarından oluşmaktadır.  

Plan raporunun ilerleyen kısımlarında Mahkeme Kararı’nın gerektirdiği düzenlemeler 

yenilenen kurum görüşleri ile birlikte planın ilgili kısımlarında izah edilecektir.  

1.1. MAHKEME KARARLARI 

1.1.1. İZMİR 6. İDARE MAHKEMESİ 2019/628 E. , 2021/856 K. 

İzmir İli, Dikili İlçesi, Nebiler Mahallesi, 373 parsel sayılı taşınmaza ilişkin (NIP-33662,1) 

1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ile (UİP-33663,1) 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planları 

Kültür ve Turizm Bakanlığı’nca 24.12.2018 tarihinde onaylanmış, bu plana göre 3194 sayılı 

imar kanununun 18.maddesi uygulaması ile terkler yapılarak tapuda tescil edilmiştir. Anılan 

planlara karşı İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığının 08.02.2019 tarih ve E.31250 sayılı 

yazısı ile itiraz edilmiş 60 günlük cevap süresi içerisinde cevap verilmediği için zımnen 

reddedildiği gerekçesi ile İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından İzmir 6. İdare Mahkemesi 

2019/628 E. sayılı dosya ile dava açılmıştır. Mahkeme, K:2021/856 sayılı 02.06.2021tarihli 

kararı ile planın iptaline karar vermiştir.  
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İzmir 6. İdare Mahkemesinin 2019/628 esas 2021/856 sayılı kararında; plan iptaline ilişkin 

gerekçe olarak gösterilen aykırılıklara ilişkin 4 (dört) konu belirtmiştir.2  

1) Dava konusu 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı değişikliğinde “Belediye Hizmet 

Alanı” ve "Resmi Kurum Alanı” plan kararlarının hangi fonksiyona ayrılmış olduğunun 

açık ve tartışmaya yer bırakmayacak biçimde belirtilmemiş olmasının plan tekniğine 

ve imar mevzuatına aykırı olduğu, 

2) 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda Müsellim deresi ve DSİ görüşünde 1 no.lu 

dere olarak adlandırılan dere için derelerin temizlik, bakım ve servisi için en az 5 metre 

genişliğinde olmak üzere imar yollarının ayrılmamış olduğu; bu açılardan dava konusu 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında kurum görüşlerinin gereğinin yerine 

getirilmemiş olduğu, 

3) “Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgelerinde ve Turizm Merkezlerinde İmar 

Planlarının Hazırlanması ve Onaylanmasına İlişkin Yönetmelik ”in 11. maddesinde de 

uygulama imar planının ancak üst ölçekli nazım imar planında etaplama sınırı mevcut 

ise etaplar halinde yapılabileceğinin belirtildiği; üst ölçekli planlarda dava konusu 

parselin 1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar planlarında ayrı bir etap olarak 

planlanabileceğine ilişkin bir hüküm bulunmadığı; bu durumda, çevre alanından 

kopuk olarak sadece dava konusu parselin 1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar planının 

hazırlanarak onaylanmasına ilişkin süreci planlamanın bütünlük ilkesine ve ilgili 

mevzuata aykırı olduğu; 

4) 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı değişikliğinde “Rekreasyon Alanı” plan kararı için 

öngörülmüş olan “E:0,10 (%10)” şeklindeki yapılaşma koşulunun alanın büyüklüğü de 

dikkate alındığında, “Rekreasyon Alanı” plan kararı içerisinde alanın yeşil alan 

niteliğini zedeleyecek büyüklükte yapılaşmaya yol açabileceği ve alanın “yeşil alan” 

niteliğini bozabileceği gerekçesi ile şehircilik ilkelerine, planlama esaslarına ve planın 

ana hedef ve ilkelerine aykırı olması; hususlarıdır.  

 

                                                           

2 İzmir 6. İdare Mahkemesi’nin 02.06.2021 tarih ve 2019/628 E. , 2021/856 Kararı 
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1.1.2. İSTİNAF BAŞVURUSU 

İzmir 6. İdare Mahkemesi’nin 02.06.2021 tarih ve 2019/628 E. 2021/856 K. Sayılı dava 

konusu işlemlerin iptaline dair kararının bozulması için Davalı Kültür ve Turizm Bakanlığı ile 

Müdahil S.S. Adatepe Arsa ve Konut Yapı Kooperatifi tarafından aşağıda açıklanan gerekçeler 

ile İzmir Bölge İdare Mahkemesi Başkanlığı’na gönderilmek üzere İzmir 6. İdare Mahkemesi 

Başkanlığına İstinaf başvurusu yapılmıştır.   

İstinaf başvurusunda, Dava süreci içerisinde, Bakanlık tarafından yapılan planlara ilişkin 

itirazlar değerlendirilmiş ve davaya da konu edilen bazı plan kararlarının askı sonrası 

düzeltildiği, ifade edilmiş, ayrıca planın iptaline gerekçe gösterilen hususların hukuka ve 

yasaya aykırı olduğu için kaldırılması gerektiği ifade edilmiştir.  

Bu kapsamda İstinaf başvurusunda aşağıdaki hususlar ifade edilmiştir.   İzmir Mahkeme 6. 

İdare Mahkemesinin Kararında “…bilirkişi raporuna karşı yapılan itirazlar incelendiğinde söz 

konusu itirazın bilirkişi raporunu kusurlandıracak nitelik ve yeterlilikte olmadığı görülmüş 

olup, bilirkişi raporunda yer alan görüş ve kanaatler Mahkememizce de hükme esas alınabilir 

nitelikte bulunmuştur” denilmekte ve sonuçta,  

“…1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar planın hazırlanarak onaylanmasına ilişkin sürecin 

planlamanın bütünlük ilkesine ve ilgili mevzuata aykırı olması nedenleri dava konusu 

işlemlerde hukuka ve mevzuata uyarlık bulunmamaktadır…” denilmektedir.   

Bilirkişi Raporunda (s25);   “… gerekçeleri ile dava konusu 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı 

değişikliğinin belirtilen açılardan şehircilik ilkelerine planlama esaslarına plan tekniğine ve 

ilgili mevzuata aykırı olduğu; ancak tespit edilen aykırılıkların dava konusu 1/1000 ölçekli 

imar planı ile sınırlı olduğu ve 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı değişikliğinin şehircilik 

ilkelerine, planlama esaslarına, plan tekniğine ve ilgili mevzuata aykırı olmadığı …” 

denilmektedir.     

Ayrıca Bilirkişi Raporu’nda (s25.26) “….dava konusu plan kararlarının 03.07.2018 tarihinde 

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından onaylanmış olan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ile 

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı kararları değil, bu planlara askı süresinde yapılmış olan 

itirazların uygun görülenlerin plana aktarılmasına yönelik 1/5000 ve 1/1000 ölçekli İmar Planı 

değişikliği olması gerekçesi ile bu değerlendirmenin hukuken dikkate alınıp 
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alınamayacağının Yüce Mahkeme’nin takdirinde bulunduğu görüşüne varılmıştır.”  

Denilmektedir.  

Bilirkişi Raporu’nda da açıkça ifade edildiği ve Rekreasyon alanında,  uygulamada görüldüğü, 

yönetmelikte olduğu gibi emsal e=0,05 (değişik plan hükümleri 5.5.1.)  olarak önerilirken eski 

planda olduğu hali ile 0,10 gibi yorumlanıp bunun üzerinden görüş tesis edilmesi bilirkişi 

görüşünü ve dolayısı ile Mahkeme Kararını tartışılır hale getirmektedir. Ayrıca rekreasyon 

alanları belediyeye 3194 sayılı kanunun 18. Maddesi kapsamında DOP (Düzenleme Ortaklık 

Payı” olarak kamuya bedelsiz terkedilmiştir.  

Dava Konusu “…İzmir İli, Dikili İlçesi, Nebiler Mahallesi, 373 parsel sayılı taşınmaza ilişkin 

olarak yapılan (NIP-33662,1) 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ile ( UİP-33663,1) 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı ve anılan planlara karşı İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığının 

08.02.2019 tarih ve E:31250 sayılı yazısı ile yapılan itirazın zımnen reddine ilişkin işlemin; 

hukuka aykırı olduğu, …” gerekçeleri ile açılmıştır. Bu aşamada birçok itiraz konusu 

Bakanlıkça değerlendirilmiş ve plana aktarılmıştır. Nitekim itiraza %26 lardan %30 lara 

çıkarılan ve az bulunan terk oranları Rekreasyon Alanlarının da DOP olarak belediyeye 

bedelsiz  terki ile en fazla limit olan %45’ oranına kadar çıkmıştır. 

Anlaşılacağı üzere dava konusu yargılanan plan ile yürürlükteki plan birbirinden farklı olup, 

açılan dava konusuz kalmıştır. Bu durum hükme esas alınan bilirkişi raporunda da tespit 

edilmesine rağmen İzmir 6. İdare Mahkemesi; davaya konu idari işlemlerin iptaline karar 

vermiştir. Hal böyle iken anılan kararın kaldırılması” için İzmir Bölge İdare Mahkemesi 

Başkanlığı İlgili İdari Dava Dairesi Başkanlığı’na başvurulmuştur. 

1.1.3. İSTİNAF KARARI  

T.C. İzmir Bölge İdare Mahkemesi Üçüncü İdari Dava Dairesi, 2021/940 Esas,: 2022/237 no’lu 

Kararında; 

“…Uyuşmazlıkta, dosya içeriğindeki tüm bilgi ve belgeler üzerinde Dairemizce yapılan 

değerlendirmede; İdare Mahkemesince, dava konusu işlemlerin iptaline hükmedilmesinde ana 

gerekçe olarak gösterilen, "planlamanın bütünlük ilkesine aykırılık"  tespiti açısından; 

Dairemizce, planlamaya konu parselin büyüklüğü göz önüne alındığında parçacıl bir planlamadan 

bahsedilemeyeceği kanaatine varılmakla birlikte, bilirkişilerce Yönetmelik hükümleri baz alınarak 

bütünlük ilkesine aykırı planlama yapıldığı belirtilmekte ise de, 1/25.000 ölçekli nazım imar planı 
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plan notlarına eklenen düzenleme ile ayrı etaplar halinde planlama yapılmasının mümkün hale 

geldiği görüldüğünden, dava konusu parselin 1/5000 ölçekli nazım ve 1/1000 ölçekli uygulama 

imar planının hazırlanarak onaylanmasına ilişkin sürecin planlamanın bütünlük ilkesine ve ilgili 

mevzuata aykırı olmadığı sonucuna varılmıştır. İdare Mahkemesince ve bilirkişi heyeti tarafından 

1/5000 ölçekli nazım imar planına ilişkin olarak başkaca herhangi bir hukuka aykırılık tespitinde 

bulunulmadığı görülmektedir. 

Bu durumda, dava konusu 1/5000 ölçekli nazım imar planında, şehircilik ilkelerine, 

planlama esaslarına ve mevzuata aykırılık bulunmadığından, İdare Mahkemesince verilen, 1/5000 

ölçekli nazım imar planının iptaline ilişkin kararda hukuki isabet bulunmamaktadır. 

Öte yandan, 1/1000 ölçekli uygulama imar planına ilişkin olarak, diğer tespitler bakımından 

Dairemizce yapılan değerlendirmede; 

Rekreasyon Alanları için öngörülen yapılaşma koşulu yönünden; 

Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinin 19. maddesinin 1/(ç) bendinde; " Piknik ve eğlence 

(rekreasyon) alanları: Bu alanlarda encümen kararıyla; 

1) Bodrum katlar dâhil yapı inşaat alanı toplamda %5’i, her biri için muvakkat yapı 

ölçülerini aşmayan çok amaçlı salon, mescit, lokanta, kahvehane, çay bahçesi, büfe, 

2) (Değişik:RG-25/7/2019-30842) Açık otopark ile tabii veya tesviye edilmiş toprak zemin 

altında kalmak üzere, ağaçlandırma için TSE standartlarında öngörülen yeterli derinlikte toprak 

örtüsünün sağlanması ve rekreasyon alanı ihtiyacı için Otopark Yönetmeliği ekindeki en az otopark 

miktarları tablosu dikkate alınarak belirlenecek miktarı aşmamak kaydıyla kapalı otopark, 

3) (Değişik:RG-25/7/2019-30842) Toplam kullanım alanı, rekreasyon alanının %5’ini 

geçmemek üzere güreş, tenis, yüzme, mini golf, otokros, gokart ve benzeri spor alanları ve çocuk 

oyun parkları, 

4) Tuvalet, çeşme, pergola, kameriye, mangal, piknik masası, 

yer alabilir." hükmü; aynı Yönetmeliğin 69. maddesinin 2. fıkrasında ise, "Bu Yönetmeliğin 

birinci, ikinci, altıncı, yedinci, sekizinci, dokuzuncu bölümleri, geçici maddeleri ile 19 uncu ve 20 nci 

maddelerinde yer alan hükümler, planlarla ve ilgili idarelerce çıkarılacak yönetmeliklerle 

değiştirilemez ve planlarda bu hükümlere aykırı olarak getirilecek hükümler uygulanamaz." hükmü 

yer almaktadır. 

Bu durumda, Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinin değiştirilemeyecek hükümleri arasında 
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bulunan 19. maddesinde, rekreasyon alanları için %5 yapılaşma koşulu öngörüldüğünden, anılan 

koşulla sağlanan inşaat alanından daha fazla inşaat alanı (%10) kullanımına yol açan, dava konusu 

1/1000 ölçekli uygulama imar planı ile rekreasyon alanları için öngörülen "E:0,10" yapılaşma 

koşulunda mevzuata uyarlık bulunmamaktadır. 

Belediye Hizmet Alanı ve Resmi Kurum Alanı fonksiyonuna ayrılan yerler yönünden; 

14/06/2014 tarih ve 29030 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Mekansal 

Planlar Yapım Yönetmeliği'nin 5. maddesinin (a) bendinde " Belediye hizmet alanı: Belediyelerin 

görev ve sorumlulukları kapsamındaki hizmetlerinin götürülebilmesi için gerekli itfaiye, acil yardım 

ve kurtarma, ulaşıma yönelik transfer istasyonu, araç ve makine parkı, bakım ve ikmal istasyonu, 

garaj ve triyaj alanları, belediye depoları, asfalt tesisi, atık işleme tesisi, zabıta birimleri, mezbaha, 

ekmek üretim tesisi, pazar yeri, idari, sosyal ve kültürel merkez gibi mahallî müşterek nitelikteki 

ihtiyaçları karşılamak üzere kurulan tesisler ile sermayesinin yarıdan fazlası belediyeye ait olan 

şirketlerin sahip olduğu tesislerin yapılabileceği alandır." tanımlaması; (h) bendinde "Resmi kurum 

alanı: Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idarelerle, il özel idaresi ve 

belediyeye veya bu kurumlarca sermayesinin yarısından fazlası karşılanan kuruluşlara, kanunla 

veya kanunun verdiği yetki ile kurulmuş kamu tüzel kişilerine ait bina ve tesislerin yapıldığı 

alanlardır." tanımlaması yapılmış; aynı Yönetmeliğin ekinde yer alan ve Uygulama İmar Planı 

Gösterimlerini tanımlayan Ek-1d Bölümü "Açıklamalar" kısmının 5. maddesinde “Belediye Hizmet 

Alanı kapsamında kalan kullanımlarından uygulama imar planında belirlenecek kullanım parantez 

içinde belirtilir.” hükmü; 6. maddesinde "Resmi Kurum Alanı olarak belirlenen alanda yer alacak 

kamu kurum ve kuruluşunun adı parantez içinde belirtilir." hükmü yer almaktadır. 

Uyuşmazlıkta, 1/1000 ölçekli uygulama imar planı paftaları ve plan notları üzerinde yapılan 

incelemede, belediye hizmet alanı ve resmi kurum alanı olarak yer alan plan kararlarının hangi 

fonksiyona ayrıldığı hususunda bir açıklamaya yer verilmediği görüldüğünden, dava konusu 1/1000 

ölçekli uygulama imar planında bu yönüyle mevzuata uyarlık bulunmamaktadır. 

İZSU Genel Müdürlüğü ve DSİ Genel Müdürlüğü görüşleri yönünden; 

Devlet Su işleri Genel Müdürlüğü, 2. Bölge Müdürlüğü'nün 19.02.2018 tarih ve 261054 

sayılı yazısında; "Parselin sınırından ve içerisinden yazımız ekindeki 1/25000 ölçekli harita üzerinde 

mavi renkle gösterimi yapılan dere yatakları geçmektedir. 373 nolu parselin güneydoğu sınırından 

geçen Müsellim dere yatağında imar planlarında 23.00 metre, batısı sınırından geçen 1 nolu dere 
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yatağı için 10.00 metre ve parsel içerisinde bulunan diğer yatakları için 5.00 metre genişliğinde şerit 

vari alan ayrılmalıdır. Ayrıca topoğrafyaya bağlı yüzeysel suların drenajı sağlanmalı ve erozyonu 

önleyici tedbirler alınmalıdır. Bahse konu taşınmazın bu derelerin olası taşkınlardan etkilenme ihtimali 

bulunmaktadır. Bu nedenle taşkından korunma tedbirleri (çevre duvarı, su basman kotu vb.) arazi 

sahibi tarafından alınmalı ve ilerleyen zamanda meydana gelebilecek herhangi bir taşkına idaremiz ve 

idaremiz çalışanlarının sorumlu tutulmayacağı hususu kabul ve taahhüt edilmelidir. Dere yataklarında 

taşkın kontrol tedbirleri alınmadan sözkonusu parsel yapılaşmaya açılmamalıdır." İZSU Genel 

Müdürlüğünün 18.05.2018 tarih ve 38972 sayılı yazısında; "Konuya ilişkin 1/25.000 ölçekli 

haritada yapılan incelemede görüş soruları alanın içerisinden dere yataklarının geçtiği görülmüş olup, 

bu kapsamda,; dere şev üst çizgileri arasında kalan alanın dere güzergâhı olarak kabul edilmesi ve dere 

şev üst çizgisinden itibaren derenin temizlik, bakım ve servisi için en az 5 metre genişliğinde olmak 

üzere imar yollarının ayrılması" yönünde görüş ifade edilmektedir. 

Dava konusu 1/1000 ölçekli uygulama imar planı paftası incelendiğinde, alanda bulunan 

derelerin planda işlendiği, bu derelerin çevre alanının yeşil alan olarak planlandığı ve Devlet Su 

işleri Genel Müdürlüğü, 2. Bölge Müdürlüğü'nün görüş yazısında belirtilen şeritvari âlanın ayrıldığı, 

ancak plan notlarında, “bu derelerin olası taşkınlardan etkilenme ihtimali bulunduğu” ve 

"yapılaşmada bu hususa ilişkin tedbirler alınmasına gerektiği" hususlarına yönelik hükümler 

bulunmadığı tespit edilmiştir. 

Öte yandan, 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı’nda, Müsellim deresi ve DSİ görüşünde 1 

nolu dere olarak adlandırılan derenin, plan onama sınırında kısmen plan onama sınırı içinde 

ilerleyen bir hatta kaldığı; plan onama sınırı içinde kalan kısımlarında, anılan derelerin temizlik, 

bakım ve servisi için en az 5 metre genişliğinde olmak üzere imar yollarının ayrılmamış olduğu 

görülmektedir. 

Bu durumda, dava konusu 1/1000 ölçekli uygulama imar planında, İZSU Genel Müdürlüğü ve DSİ 

Genel Müdürlüğü görüşlerinin kısmen yerine getirildiği görüldüğünden, 1/1000 ölçekli uygulama 

imar planında bu yönüyle de hukuka uyarlık bulunmamaktadır.  

Açıklanan nedenlerle, istinaf başvurularının kabulüne, İzmir 6. İdare Mahkemesi'nin 

02/06/2021 günlü, E:2019/628, K:2021/856 sayılı kararının kaldırılmasına, dava konusu 1/1000 

ölçekli uygulama imar planının; rekreasyon alanları için "E:0,10" yapılaşma koşulu öngörülen 

bölümü ile belediye hizmet alanı ve resmi kurum alanı olarak kullanım kararının çerçevesi 
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belirlenen alanların hangi kullanıma özgülendiği hususunda açıklama içermeyen bölümünün ve 

İZSU Genel Müdürlüğü ve DSİ Genel Müdürlüğü görüşlerinde dere yataklarına bitişik alanlardaki 

noksan gösterimlere ilişkin kısımlarının iptaline, dava konusu 1/1000 ölçekli uygulama imar 

planının diğer kısımları ile dava konusu 1/5000 ölçekli nazım imar planı yönünden ise davanın 

reddine…” 23/02/2022 tarihinde oy birliğiyle karar verilmiştir.  

 

1.2. İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ KARARLARI 

Karar veren T.C. İzmir Bölge İdare Mahkemesi Üçüncü İdari Dava Dairesi, 2021/940 Esas, 

2022/237 no’lu Kararı kapsamında; 

a. 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve Planlamanın bütünlük ilkesine aykırılık 

yönünden; 

“…İdare Mahkemesince, dava konusu işlemlerin iptaline hükmedilmesinde ana gerekçe olarak 

gösterilen, "planlamanın bütünlük ilkesine aykırılık"  tespiti açısından; Dairemizce, planlamaya 

konu parselin büyüklüğü göz önüne alındığında parçacıl bir planlamadan bahsedilemeyeceği 

kanaatine varılmakla birlikte, bilirkişilerce Yönetmelik hükümleri baz alınarak bütünlük ilkesine 

aykırı planlama yapıldığı belirtilmekte ise de, 1/25.000 ölçekli nazım imar planı plan notlarına 

eklenen düzenleme ile ayrı etaplar halinde planlama yapılmasının mümkün hale geldiği 

görüldüğünden, dava konusu parselin 1/5000 ölçekli nazım ve 1/1000 ölçekli uygulama imar 

planının hazırlanarak onaylanmasına ilişkin sürecin planlamanın bütünlük ilkesine ve ilgili mevzuata 

aykırı olmadığı sonucuna varılmıştır. İdare Mahkemesince ve bilirkişi heyeti tarafından 1/5000 

ölçekli nazım imar planına ilişkin olarak başkaca herhangi bir hukuka aykırılık tespitinde 

bulunulmadığı görülmektedir. 

Bu durumda, dava konusu 1/5000 ölçekli nazım imar planında, şehircilik ilkelerine, planlama 

esaslarına ve mevzuata aykırılık bulunmadığından, İdare Mahkemesince verilen, 1/5000 ölçekli 

nazım imar planının iptaline ilişkin kararda hukuki isabet bulunmamaktadır…” denilmektedir.  Bu 

konu ile ilgili yapılacak bir işlem bulunmamaktadır.  

b. Rekreasyon Alanları için öngörülen yapılaşma koşulu yönünden; 

“… Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinin değiştirilemeyecek hükümleri arasında bulunan 19. 

maddesinde, rekreasyon alanları için %5 yapılaşma koşulu öngörüldüğünden, anılan koşulla 
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sağlanan inşaat alanından daha fazla inşaat alanı (%10) kullanımına yol açan, dava konusu 

1/1000 ölçekli uygulama imar planı ile rekreasyon alanları için öngörülen "E:0,10" yapılaşma 

koşulunda mevzuata uyarlık bulunmamaktadır…” denilmektedir.  

Mahkeme kararı yönünde Rekreasyon alanlarında yapılaşma koşulu E:0,05 olarak 

düzenlenmiştir.  

c. Belediye Hizmet Alanı ve Resmi Kurum Alanı fonksiyonuna ayrılan yerler yönünden; 

“… 1/1000 ölçekli uygulama imar planı paftaları ve plan notları üzerinde yapılan incelemede, 

belediye hizmet alanı ve resmikurum alanı olarak yer alan plan kararlarının hangi fonksiyona 

ayrıldığı hususunda biraçıklamaya yer verilmediği görüldüğünden, dava konusu 1/1000 ölçekli 

uygulama imarplanında bu yönüyle mevzuata uyarlık bulunmamaktadır…” denilmektedir. 

Mahkeme kararı doğrultusunda işlem tesis edilmesi için, Belediye Hizmet Alanı ile Resmi Kurum 

alanlarına ilişkin ilgili kurumlarına yazı yazılmış ve gelen görüşler dikkate alınarak, 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı’nda düzenlemeler yapılmıştır.  

Büyükşehir Belediyesinin;  planda önerilen 2 adet “Belediye Hizmet Alanı” plan kararına 

“Pazar Alanı” ile “idari Hizmet Alanı + İtfaiye” fonksiyonları Doğu bölgesindeki “Belediye 

Hizmet alanı (Pazar Alanı)” Batı Bölgesindeki “Belediye Hizmet Alanı (İtfaiye Binası + 

Belediye Ek Hizmet Binası) olarak 1/1000 ölçekli Uygulama İmar planına işlenmiştir. 

İlçe Belediyesi’nin görüşleri, yanındaki teknik altyapı ve Otopark alanı da dikkate alınarak 

Doğu kısımda kalan “Resmi Kurum Alanı (İdari Hizmet Alanı +Toplu Ulaşım Transfer 

Merkezi)”  olarak 1/1000 ölçekli plana işlenmiştir. Doğu kısımdaki resmi kurum alanı 

bölgenin merkezi yerleşim birimlerinden uzak olması, , planda önerilen fonksiyonların başta 

konut olarak gelişme eğilimleri, bölgedeki mevcut kırsal yerleşimler, vb dikkate alınarak 

“Resmi Kurum Alanı (karakol)” alanı olarak 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planına 

işlenmiştir.  

Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin ekinde yer alan ve Uygulama İmar Planı Gösterimlerini 

tanımlayan Ek-1d Bölümü "Açıklamalar" kısmının 5. maddesinde “Belediye Hizmet Alanı 

kapsamında kalan kullanımlarından uygulama imar planında belirlenecek kullanım parantez 

içinde belirtilir.” hükmü; 6. maddesinde "Resmi Kurum Alanı olarak belirlenen alanda yer alacak 

kamu kurum ve kuruluşunun adı parantez içinde belirtilir." hükmü kapsamında Resmi Kurum 

Alanları İle Belediye Hizmet Alanlarında yer alacak kullanımlar parantez için de ifade edilmiştir. 
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d. İZSU Genel Müdürlüğü ve DSİ Genel Müdürlüğü görüşleri yönünden; 

“…İZSU Genel Müdürlüğünün 18.05.2018 tarih ve 38972 sayılı yazısında; "Konuya ilişkin 

1/25.000 ölçekli haritada yapılan incelemede görüş soruları alanın içerisinden dere 

yataklarının geçtiği görülmüş olup, bu kapsamda,; dere şev üst çizgileri arasında kalan alanın 

dere güzergâhı olarak kabul edilmesi ve dere şev üst çizgisinden itibaren derenin temizlik, 

bakım ve servisi için en az 5 metre genişliğinde olmak üzere imar yollarının ayrılması…" 

hususu ile  

“…DSİ görüşünde 1 nolu dere olarak adlandırılan derenin, plan onama sınırında kısmen plan 

onama sınırı içinde ilerleyen bir hatta kaldığı; plan onama sınırı içinde kalan kısımlarında, 

anılan derelerin temizlik, bakım ve servisi için en az 5 metre genişliğinde olmak üzere imar 

yollarının ayrılmamış olduğu görülmektedir. Bu durumda, dava konusu 1/1000 ölçekli uygulama 

imar planında, İZSU Genel Müdürlüğü ve DSİ Genel Müdürlüğü görüşlerinin kısmen yerine 

getirildiği görüldüğünden, 1/1000 ölçekli uygulama imar planında bu yönüyle de hukuka uyarlık 

bulunmamaktadır…” hususları dikkate alınarak: 

e. İZSU görüşü doğrultusunda Plan sınırları içinde ilgili dere yatağı,  şev üst sınırları olarak 

kabul edilmiş, yine ilgili derelerin temizlik, bakım ve servisi için 5 metre genişliğinde imar 

yolları ayrılmıştır.  

f. DSİ’nin “…Parselin sınırından ve içerisinden yazımız ekindeki 1/25000 ölçekli harita 

üzerinde mavi renkle gösterimi yapılan dere yatakları geçmektedir.  373 nolu parselin 

güneydoğu sınırından geçen Müsellim dere yatağında imar planlarında 23.00 metre, 

batısı sınırından geçen 1 nolu dere yatağı için 10.00 metre ve parsel içerisinde 

bulunan diğer yatakları için 5.00 metre genişliğinde şeritvari alan ayrılmalıdır…”  

görüşü doğrultusunda, şeritvari alanlar ayrılmıştır.   

Bu hali ile alanda yeşil alan içinde kalarak kamu eline de geçmesi sağlanan dere 

yataklarında ilgili kurumların görüşleri plana işlenmiştir.  
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1.3. MÜLKİYET 

 

İzmir İli, Araştırma alanı sınırları kapsamına giren parsellere ilişkin mülkiyet sahipliliği S.S. 

Adatepe Arsa ve Yapı Konut Kooperatifine ait olup kadastral sınırları ve bilgileri aşağıda 

belirtilmiştir. 

İl İlçe Mahalle/Köy Mevkii Ada Parsel Nitelik Alan 

İzmir Dikili Nebiler Müsellim - 373 Tarla 2.145.232,31 m² 

 

Harita  1-1: Mülkiyet Yapısı 

 

 

 

İlgili parsel üzerindde 11.02.2021 tarihinde imar uygulaamasına ilişkin işlem yapılmış, 

düzenleme ortaklık paylarıda çıkarılarak,  107 adadan 169’a kadar  ada numaraları alan imarlı 

arsalar oluşturulmuştur. Alana ilişkin son mülkiyet durumu aşağıda verilmiştir.  
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Harita  1-2: Güncel Mülkiyet Yapısı  

 

 

Alana ilişkin İmar uygulaması ile %45 oranında kesinti yapılmıştır. Bu kesinti alanlarının 

içerisinde bir kısım rekreasyon alanları da yer almaktadır. 
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2. PLANLAMA KARARLARI 

2.1.        1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ  

Karar veren  T.C. İzmir Bölge İdare Mahkemesi Üçüncü İdari Dava Dairesi, 2021/940 

Esas, 2022/237 no’lu Kararı kapsamında; Planlamanın bütünlük ilkesine aykırılık 

yönünden; 

“…dava konusu 1/5000 ölçekli nazım imar planında, şehircilik ilkelerine, planlama esaslarına 

ve mevzuata aykırılık bulunmadığından, İdare Mahkemesince verilen, 1/5000 ölçekli nazım 

imar planının iptaline ilişkin kararda hukuki isabet bulunmamaktadır..” denilmektedir.  Bu 

konu ile ilgili yapılacak bir işlem bulunmamaktadır…”  denilmiştir. Bu nedenle 1/5000 

ölçekli Nazım İmar Planında Mahkeme kararı neticesinde herhangi bir değişiklik 

yapılmamıştır.  
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Harita  2-1: 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı  
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2.2. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI 

DEĞİŞİKLİĞİ 

 

2.2.1. Resmi Kurum Alanı ve Belediye Hizmet Alanı :  

Bu alanlara ilişkin idare ve istinaf mahkemeleri kararlarında birlikte değerlendirildiği, raporda 

da aynı açıklamaların tekerrür etmemesi için Resmi Kurum ve Belediye Hizmet alanı’na ilişkin 

değerlendirme aynı başlık altında yapılmıştır.  

 

Resmi Kurum Alanı; Bu alanlar kamusal hizmetlerin görülmesi, toplumun ihtiyaçlarının 

giderilmesi amacıyla ayrılmış, kamu kurum ve kuruluşlarına tahsis edilmiş/edilecek alanlardır. 

Bu alanlarda kamu yönetimi hizmeti gören kurumlara ait yapı ve tesisler yer almaktadır. 

Kamu hizmeti veren kurumlarca kullanılacak bu alanlarda yapılaşma şartı E: 0,60 ve Yençok: 

7,50m.’dir.  

Belediye hizmet alanı; Belediyelerin görev ve sorumlulukları kapsamındaki hizmetlerinin 

götürülebilmesi için gerekli itfaiye, acil yardım ve kurtarma, ulaşıma yönelik transfer 

istasyonu, araç ve makine parkı, bakım ve ikmal istasyonu, garaj ve triyaj alanları, belediye 

depoları, asfalt tesisi, atık işleme tesisi, zabıta birimleri, mezbaha, ekmek üretim tesisi, pazar 

yeri, idari, sosyal ve kültürel merkez gibi mahallî müşterek nitelikteki 

ihtiyaçları karşılamak üzere kurulan tesisler ile sermayesinin yarıdan fazlası belediyeye ait 

olan şirketlerin sahip olduğu tesislerin yapılabileceği alandır. 

Resmi Kurum ve Belediye Hizmet alanları için;  

İzmir 6. İdare Mahkemesinin 2019/628 esas 2021/856 sayılı kararında; “Dava konusu 1/1000 

ölçekli Uygulama İmar Planı değişikliğinde “Belediye Hizmet Alanı” ve "Resmi Kurum Alanı” 

plan kararlarının hangi fonksiyona ayrılmış olduğunun açık ve tartışmaya yer bırakmayacak 

biçimde belirtilmemiş olmasının plan tekniğine ve imar mevzuatına aykırı olduğu” 

denilmektedir.  

T.C. İzmir Bölge İdare Mahkemesi Üçüncü İdari Dava Dairesi, 2021/940 Esas,: 2022/237 

no’lu Kararında; “14/06/2014 tarih ve 29030 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe 
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giren Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği'nin 5. maddesinin (a) bendinde " Belediye hizmet 

alanı: Belediyelerin görev ve sorumlulukları kapsamındaki hizmetlerinin götürülebilmesi için 

gerekli itfaiye, acil yardım ve kurtarma, ulaşıma yönelik transfer istasyonu, araç ve makine 

parkı, bakım ve ikmal istasyonu, garaj ve triyaj alanları, belediye depoları, asfalt tesisi, atık 

işleme tesisi, zabıta birimleri, mezbaha, ekmek üretim tesisi, pazar yeri, idari, sosyal ve 

kültürel merkez gibi mahallî müşterek nitelikteki ihtiyaçları karşılamak üzere kurulan tesisler 

ile sermayesinin yarıdan fazlası belediyeye ait olan şirketlerin sahip olduğu tesislerin 

yapılabileceği alandır." tanımlaması; (h) bendinde "Resmi kurum alanı: Genel bütçe 

kapsamındaki kamu idareleri ile özel bütçeli idarelerle, il özel idaresi ve belediyeye veya bu 

kurumlarca sermayesinin yarısından fazlası karşılanan kuruluşlara, kanunla veya kanunun 

verdiği yetki ile kurulmuş kamu tüzel kişilerine ait bina ve tesislerin yapıldığı alanlardır." 

tanımlaması yapılmış; aynı Yönetmeliğin ekinde yer alan ve Uygulama İmar Planı 

Gösterimlerini tanımlayan Ek-1d Bölümü "Açıklamalar" kısmının 5. maddesinde “Belediye 

Hizmet Alanı kapsamında kalan kullanımlarından uygulama imar planında belirlenecek 

kullanım parantez içinde belirtilir.” hükmü; 6. maddesinde "Resmi Kurum Alanı olarak 

belirlenen alanda yer alacak kamu kurum ve kuruluşunun adı parantez içinde belirtilir ." 

hükmü yer almaktadır.  

Uyuşmazlıkta, 1/1000 ölçekli uygulama imar planı paftaları ve plan notları üzerinde yapılan 

incelemede, belediye hizmet alanı ve resmi kurum alanı olarak yer alan plan kararlarının 

hangi fonksiyona ayrıldığı hususunda bir açıklamaya yer verilmediği görüldüğünden, dava 

konusu 1/1000 ölçekli uygulama imar planında bu yönüyle mevzuata uyarlık 

bulunmamaktadır.” Denilmektedir.  

Bu Mahkeme kararları doğrultusunda, Resmi Kurum ile Belediye Hizmet Alanları’nda hangi 

fonksiyonların önerilerek parantez içine yazılacağı hususunda ilgili kurumların görüşüne 

başvurulmuştur.  

Resmi Kurum alanlarına ilişkin görüşlerde sırası ile; Yatırım İşletmeler Genel Müdürlüğü3, 

Turizm Bölge Alan ve Merkezleri Şubesi Müdürlüğü4,  İzmir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü5,6 

                                                           

3
 Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü’nün 17.01.2022 tarihli ve E-35698499-309.01-2106841 sayılı yazısı. EK 

4
 Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü (Turizm Bölge Alan ve Merkezleri Şubesi Müdürlüğü)'nün 25.02.2022 

tarihli ve E-35698499-309.01[350870001]-2223668 sayılı yazısı. EK 
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tarafından yazışmalar yapılmıştır.   

Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü ile Turizm Yatırım İşletmeler Genel Müdürlüğü Turizm 

Bölge Alan Ve Merkezleri Şubesi Müdürlüğü’nün yazılarında   “İzmir Dikili Termal Kültür ve 

Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi sınırları içerisinde yer alan Nebiler Mahallesi 373 parsel 

numaralı taşınmaza yönelik olarak Bakanlığımızca onaylanan imar planına ilişkin ilgili 

mahkemesince verilen yürütmenin durdurulması kararı gerekçeleri arasında yer alan "... Resmi 

Kurum Alanı plan kararlarının hangi fonksiyona ayrılmış olduğunun açık ve tartışmaya yer 

bırakmayacak biçimde belirtilmemiş olmasının plan tekniğine ve imar mevzuatına aykırı 

olması" hususuna ilişkin ilgili idarelerden görüş alınmasının talep edildiği belirtilerek Valiliğimiz 

ilgili birimlerinden görüş alınarak Bakanlığımıza iletilmesi… ” denilmektedir.   

İzmir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nün ilk yazısında; “…söz konusu alan içerisinde 

Müdürlüklerinin alan ihtiyacı bulunmadığı…”  bildirilmiştir. 

İzmir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü nün 02.03.2022 tarihli7 yazısında;  a) İzmir Valiliği 

(Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı), ile b) İzmir Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 

Müdürlüğü’nden konuya ilişkin görüşleri talep edilmiştir.  

Bu talebe ilişkin, 

a) İzmir Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı8 (YİKB)  yazısında “…İzmir İli, Dikili 

İlçesi, Nebiler Mahallesi, tapunun eski 373 nolu parselinde yapılması planlanan 1/5000 

ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı çalışmalarında kullanılmak 

üzere, Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği'nin Araştırma ve Analiz başlıklı 8. maddesinin 

2. bendine göre Başkanlığımızın görüşü sorulmaktadır. Yazınız ekinde gönderilen imar planı 

                                                                                                                                                                                     

5
 İzmir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü (Yatırımlar Şube Müdürlüğü (İzmir İl Kültür))'nün 26.01.2022 tarihli ve E-

97366504-307.02.99-2145482 sayılı yazısı. EK 
6
 İzmir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü (Yatırımlar Şube Müdürlüğü (İzmir İl Kültür))'nün 02.03.2022 tarihli ve E-

97366504-307.02.99-2257949 sayılı yazısı.  EK 
7
 İzmir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü (Yatırımlar Şube Müdürlüğü (İzmir İl Kültür))'nün 02.03.2022 tarihli ve E-

97366504-307.02.99-2257949 sayılı yazısı.  EK.  
8
 İzmir Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı (YİKB)  E5134944975069837 sayılı 16.03.2022 tarih ve  

Kurum Görüşü, konulu yazısı. EK. 
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teklifiyle ilgili, mer'i mevzuat hükümlerine uyulması kaydıyla Başkanlığımız açısından 

herhangi bir sakınca görülmemektedir.” Denilmektedir.   

 

b) İzmir Valiliği  Çevre, Şehircilik ve iklim Değişikliğiİl Müdürlüğü9 yazısında,    

“… Söz konusu alanda İl Müdürlüğümüz ihtiyacı bulunmamakla birlikte; konunun 2634 sayılı 

Turizmi Teşvik Kanunu ve ilgili yönetmelik hükümleri doğrultusunda  Izmir İl Kültür ve Turizm 

Müdürlüğünce değerlendirilmesi gerektiği hususunda..” denilmektedir.  

Sonuç olarak Resmi Kurum alanlarına ilişkin kurumların alana ilişkin bir talebi bulunmamakta, 

Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü “..konunun 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu ve ilgili 

yönetmelik hükümleri doğrultusunda  Izmir İl Kültür ve Turizm Müdürlüğünce 

değerlendirilmesi gerektiği”ni ifade etmektedir.  

Belediye Hizmet Alanlarına ilişkin görüşlerde, Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve 

İşletmeler Genel Müdürlüğü’nün  17.01.2022 tarihli ve 2106841 sayılı yazısı ile a) İzmir 

Büyükşehir Belediyesi ile b) Dikili İlçe Belediyesi’nin görüşleri istenmiştir ve talepler gelmiştir.  

 Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı10 yazısında    

“… Dava konusu 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı değişikliğinde “Belediye Hizmet Alanı” 

ve “Resmi Kurum Alanı” plan kararlarının hangi fonksiyona ayrılmış olduğunun açık ve 

tartışmaya yer bırakmayacak biçimde belirtilmemiş olmasının plan tekniğine ve imar 

mevzuatına aykırı olduğu hususuna ilişkin nüfusun ihtiyaçlarına yönelik planda önerilen 2 

adet “Belediye Hizmet Alanı” plan kararına “Pazar Alanı” ile “idari Hizmet Alanı + İtfaiye” 

fonksiyonunun uygun olduğu ...” denilmektedir. 

 

 

                                                           

9 İzmir Valiliği  Çevre, Şehircilik ve iklim Değişikliğiİl Müdürlüğü’nün  E-58802856-305.99-3303224 sayılı, 
05.04.2022 tarih ve Dikili Nebiler 373 Parsel İmar Planı konulu yazısı.  EK. 

10
 İzmir Büyükşehir Belediyesi İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı’nın E-68197758-045.01-607276 sayılı, İzmir İli, 

Dikili İlçesi, Nebiler Mah. 373 parsel İmar Planlarına ilişkin Kurum görüşü konulu elektronik imzalı yazısı. EK. 
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 Dikili Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nün11 yazısında; 

“Bahse konu 1/1000 ölçekli uygulama imar planı örneği incelendiğinde 2 adet belediye 

hizmet alanı ve 2 adet resmi tesis alanı ayrıldığı görüşmüştür”. Denilmekte ve Mekânsal 

Planlar yapım yönetmeliğinde Resmi Kurum ve Belediye Hizmet Alanı tanımlarından bahisle,   

“… bu kapsamda söz konusu bölgeye ilişkin yapılan incelemelerde; ilgili planlama alanının kent 

merkezine uzak olması ve ilgili planlama sahası içerisinde gelişme konut alanı ön 

görüldüğünden bölgede yaşayacak vatandaşlarımızın ihtiyaçlarını karşılamak amacı ile yazımız 

eki paftada işaretlenen 1 numaralı belediye hizmet alanın pazar yeri olarak planlanması, 

planlama sahası içerisinde oluşacak ulaşım ihtiyacı ve ilçe merkezi merkezine olan uzaklığı 

düşünüldüğünde 2 numaralı belediye hizmet alanın ulaşıma yönelik transfer istasyonu olarak 

planlanması,  

Bölgenin gelişme potansiyeli göz önünde bulundurulduğunda gelecekte ortaya çıkabilecek 

ihtiyaçlarında karşılanabilmesi adına 3 ve 4 numaralı resmi kurum alanının belediye ek hizmet 

binası olarak planlanmasının tarafımızca uygun hususunu; Bilgilerinize arz ederim.” 

Denilmektedir.   

Resmi Kurum ve Belediye Hizmet alanına ilişkin yazıların örnekleri ekte verilmiştir. Yapılan 

değerlendirmede planlama alanı içerisinde Resmi Kurumların nasıl işlevlendirileceği 

hususunda en net görüş Dikli İlçe Belediye Başkanlığı’ndan gelmiştir. Mekânsal Planlar Yapım 

Yönetmeliği’nde Resmi Kurum Alanı tanımında12  Belediyeye ait bina ve tesislerden de 

bahsedilmektedir. İlçe Belediyesi  “…ilgili planlama alanının kent merkezine uzak olması ve 

ilgili planlama sahası içerisinde gelişme konut alanı ön görüldüğünden bölgede yaşayacak 

vatandaşlarımızın ihtiyaçlarını karşılamak amacı ile..” bölgedeki resmi kurum alanlarının da 

belediye hizmetlerine ayrılabileceğini ifade etmiştir.   

Görüşler ve yapılan değerlendirme sonucunda; 

                                                           

11 Dık̇ıl̇ı ̇ Beledıẏe Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nün  Sayı : E86396801115.9926365 sayı, 
20.04.2022 tarihli ve  Nebıl̇er 373 Parsel İmar Planı Konulu yazısı. EK. 

12
  Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği 5. Madde h) Resmi kurum alanı: Genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri 

ile özel bütçeli idarelerle, il özel idaresi ve belediyeye veya bu kurumlarca sermayesinin yarısından fazlası 
karşılanan kuruluşlara, kanunla veya kanunun verdiği yetki ile kurulmuş kamu tüzel kişilerine ait bina ve tesislerin 
yapıldığı alanlardır.  
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Büyükşehir Belediyesinin;  planda önerilen 2 adet “Belediye Hizmet Alanı” plan kararına 

“Pazar Alanı” ile “idari Hizmet Alanı + İtfaiye” fonksiyonları Doğu bölgesindeki “Belediye 

Hizmet alanı (Pazar Alanı)” Batı Bölgesindeki “Belediye Hizmet Alanı (İtfaiye Binası + 

Belediye Ek Hizmet Binası) olarak   1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’na işlenmiştir. 

 

İlçe Belediyesi’nin görüşleri, yanındaki teknik altyapı ve Otopark alanı da  dikkate alınarak 

Doğu kısımda kalan “Resmi Kurum Alanı (İdari Hizmet Alanı +Toplu Ulaşım Transfer 

Merkezi)”  olarak 1/1000 ölçekli plana işlenmiştir. Doğu kısımdaki resmi kurum alanı 

bölgenin merkezi yerleşim birimlerinden uzak olması, , planda önerilen fonksiyonların başta 

konut olarak gelişme eğilimleri, bölgedeki mevcut kırsal yerleşimler, vb dikkate alınarak 

“Resmi Kurum Alanı (karakol)” alanı olarak 1/1000 ölçekli uygulama imar planına 

işlenmiştir.  
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Harita  2-2: Belediye Hizmet Alanları ve Resmi Kurum Alanlarına İlişkin Uygulama İmar Planı Değişiklikleri 
Genel Görünüm  
 

 
 
 
 

Harita 2-3. 

Harita 2-5. 

Harita 2-4 
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Harita  2-3: Batı Kısmındaki Belediye Hizmet Alanı ve Resmi Kurum Alanının Mevcut ve değiştirilmiş hali  
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Harita  2-4:Merkez Kısmındaki Belediye Hizmet Alanı’nın Mevcut (sol) ve değiştirilmiş (sağ)  hali  

 
 

Harita  2-5:Merkez Kısmındaki Resmi Kurum Alanının Mevcut (sol) ve değiştirilmiş (sağ)  hali 
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Mekânsal Planlar Yapım yönetmeliği’nin ekinde yer alan ve Uygulama İmar Planı 

Gösterimlerini tanımlayan Ek-1d Bölümü "Açıklamalar" kısmının 5. maddesinde “Belediye 

Hizmet Alanı kapsamında kalan kullanımlarından uygulama imar planında belirlenecek 

kullanım parantez içinde belirtilir.” hükmü; 6. maddesinde "Resmi Kurum Alanı olarak 

belirlenen alanda yer alacak kamu kurum ve kuruluşunun adı parantez içinde belirtilir ." 

hükmü kapsamında Resmi Kurum Alanları İle Belediye Hizmet Alanlarında yer alacak 

kullanımlar parantez için de ifade edilmiştir.   

Rekreasyon Alanı:  Kentin açık ve yeşil alan ihtiyacı başta olmak üzere, kent içinde ve 

çevresinde günübirlik kullanıma yönelik ve imar planı kararı ile belirlenmiş; eğlence, 

dinlenme, piknik ihtiyaçlarının karşılanabileceği lokanta, gazino, kahvehane, çay bahçesi, 

büfe, otopark gibi kullanımlar ile tenis, yüzme, mini golf, otokros gibi her tür sportif 

faaliyetlerin yer alabileceği alanlardır.  

Karar veren  T.C. İzmir Bölge İdare Mahkemesi Üçüncü İdari Dava Dairesi, 2021/940 Esas, 

2022/237 no’lu Kararı kapsamında; Rekreasyon Alanları için öngörülen yapılaşma koşulu 

yönünden; 

“… Planlı Alanlar İmar Yönetmeliğinin değiştirilemeyecek hükümleri arasında bulunan 19. 

maddesinde, rekreasyon alanları için %5 yapılaşma koşulu öngörüldüğünden, anılan koşulla 

sağlanan inşaat alanından daha fazla inşaat alanı (%10) kullanımına yol açan, dava konusu 

1/1000 ölçekli uygulama imar planı ile rekreasyon alanları için öngörülen "E:0,10" yapılaşma 

koşulunda mevzuata uyarlık bulunmamaktadır…” denilmektedir.  

 

Mevzuatı da ifade eden Mahkeme kararı yönünde Rekreasyon alanlarında yapılaşma şartı; 

 İnşaat Alanı E:0,05  

 Yapı Yüksekliği Yençok: 7,50 m.(2 kat) ’dır.   

Bu alanlar içerisindeki yaya yolları imar planı değişikliği gerektirmeksizin düzenlenebilecektir. 

 

Ayrıca İZSU Genel Müdürlüğü ve DSİ Genel Müdürlüğü görüşlerine göre planda en önemli 

değişikliklerden birisi alanın güneyindeki rekreasyon alanında yapılmıştır. Karar veren  T.C. 

İzmir Bölge İdare Mahkemesi Üçüncü İdari Dava Dairesi, 2021/940 Esas, 2022/237 no’lu 
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Kararındaki;  

“…İZSU Genel Müdürlüğünün 18.05.2018 tarih ve 38972 sayılı yazısında; "Konuya ilişkin 

1/25.000 ölçekli haritada yapılan incelemede görüş soruları alanın içerisinden dere 

yataklarının geçtiği görülmüş olup, bu kapsamda,; dere şev üst çizgileri arasında kalan alanın 

dere güzergâhı olarak kabul edilmesi ve dere şev üst çizgisinden itibaren derenin temizlik, 

bakım ve servisi için en az 5 metre genişliğinde olmak üzere imar yollarının ayrılması…" 

hususu ile,  

“…DSİ görüşünde 1 nolu dere olarak adlandırılan derenin, plan onama sınırında kısmen plan 

onama sınırı içinde ilerleyen bir hatta kaldığı; plan onama sınırı içinde kalan kısımlarında, 

anılan derelerin temizlik, bakım ve servisi için en az 5 metre genişliğinde olmak üzere imar 

yollarının ayrılmamış olduğu görülmektedir. Bu durumda, dava konusu 1/1000 ölçekli uygulama 

imar planında, İZSU Genel Müdürlüğü ve DSİ Genel Müdürlüğü görüşlerinin kısmen yerine 

getirildiği görüldüğünden, 1/1000 ölçekli uygulama imar planında bu yönüyle de hukuka uyarlık 

bulunmamaktadır…” hususları dikkate alınarak: 

 

İZSU görüşü doğrultusunda Plan sınırları içinde ilgili dere yatağı,  şev üst sınırları olarak 

kabul edilmiş, yine ilgili derelerin temizlik, bakım ve servisi için 5 metre genişliğinde imar 

yolları ayrılmıştır.  

DSİ’nin “…Parselin sınırından ve içerisinden yazımız ekindeki 1/25000 ölçekli harita 

üzerinde mavi renkle gösterimi yapılan dere yatakları geçmektedir.  373 nolu parselin 

güneydoğu sınırından geçen Müsellim dere yatağında imar planlarında 23.00 metre, 

batısı sınırından geçen 1 nolu dere yatağı için 10.00 metre ve parsel içerisinde 

bulunan diğer yatakları için 5.00 metre genişliğinde şeritvari alan ayrılmalıdır…”  

görüşü doğrultusunda, şeritvari alanlar ayrılmıştır.   

Bu hali ile alanda yeşil alan içinde kalarak kamu eline de geçmesi sağlanan dere 

yataklarında ilgili kurumların görüşleri plana işlenmiştir.  

 

İZSU Genel Müdürlüğü ve DSİ Genel Müdürlüğü görüşlerine göre yapılan değişiklikler 

aşağıdaki haritada gösterilmiştir. 



NEBİLER MAHALLESİ 31 ADA 1-3 PARSELLER, 37 ADA 3 PARSEL, 54 ADA 1 PARSEL VE ÇEVRESİ (ESKİ 
373 PARSEL) 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ PLAN AÇIKLAMA RAPORU 

 

28 

Harita2-6: İZSU ve DSİ görüşlerine göre  1/1000 Uygulama İmar Planında  yapılan  değişiklikler. 
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Harita  2-7: 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Önerisi 
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3. EKLER 
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